АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

07 апреля 2015 года

           № 03
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Сергей Дмитриевич Голин, председатель комиссии, исполняющий обязанности главы администрации города Югорска
Андрей Викторович Бородкин – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска
Любовь Александровна Долматова, секретарь комиссии, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Людмила Арсентьевна Белова, исполняющий обязанности начальника управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов

Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города Югорска

Анна Викторовна Ахметчина,  заместитель начальника юридического управления по взаимодействию с государственными органами
Людмила Павловна Ковалева, представитель Общественного Совета города Югорска, в связи с участием в семинаре
Людмила Анатольевна Ростовцева, специалист отдела по развитию и дополнительному образованию бюджетного учреждения  «Югорский политехнический колледж»
Наталья Владимировна Сикова, независимый эксперт, заведующий политехническим отделением бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»
ПРИГЛАШЕНЫ:

Наталия Викторовна Бахарева, начальник отдела земельных ресурсов по работе с юридическими лицами департамента муниципальной собственности и градостроительства
ОТСУТСТВУЮТ:

Елена Владимировна Заварзина, аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска, в связи с отпуском
Михаил Иванович Бодак, председатель комиссии, глава администрации города Югорска, в связи с отпуском

Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском

 Вячеслав Анатольевич Климин,  заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с отпуском

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация муниципальных служащих, замещающих ведущую и старшую группы должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 07.04.2015 П., Ч.
1. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72 (с изменениями от 27 марта 2014 года № 18).
Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего П.. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

П., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 26.03.2014-26.03.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:

А.В. Бородкин – Какие нарушения выявлялись при плановых проверках, и сколько было плановых проверок?
П.- Нарушений в земельной сфере не выявлялось, так как я провожу только плановые проверки. В этом году было 11 проверок юридических лиц.
Л.А. Белова – А возникали проблемы при проведении проверок?
П.–  Да, возникали, когда на определённую дату назначена проверка юридического лица, и мы сталкиваемся с тем, что юридическое лицо на данную дату уже ликвидировано.
Л.П. Ковалева –  Были ли жалобы на Вашу работу, конфликты возникали?
П.– что касается лично моей деятельности, то конфликты не возникали, мы достаточно компетентные в данной сфере деятельности  и стараемся давать адекватные и понятные ответы  гражданам на возникающие вопросы.
С.Д. Голин – У нас был проведен социологический опрос  по коррумпированности органов власти и департамент муниципальной собственности оказался в середине списка по поводу коррупционных фактов, что вы можете пояснить по данному факту?

П.– к сожалению, я не знакома с данными опросом, и могу сказать, что у нас фактов коррупции не возникает.
С.Д. Голин – как в вашей работе может проявиться конфликт интересов?
П.– в нарушении законодательства и личной заинтересованностью.

С.Д. Голин – Что такое конфликт интересов?
П.– это ситуация, при которой личная заинтересованность мешает исполнению должностных обязанностей.

Л.А. Белова – назовите ограничения, связанные с прохождением муниципальной службы и на кого они распространяются?
П.– признание недееспособным, осуждение, наличие заболевания, препятствующего прохождению муниципальной службы, наличие близкого родства с главой муниципального образования при непосредственной подчиненности, прекращение гражданства Российской Федерации или наличие гражданства иностранного государства. Распространяются на гражданина при поступлении на муниципальную службу и муниципальных служащих.

Л.А. Белова – назовите виды должностей муниципальной службы?

П.– высшие, старшие, главные, младшие, ведущие.

В.А. Княжева - Чем отличается муниципальная служба от любого другого вида деятельности?
П.– муниципальная служба несет на себе ограничения, запреты, это деятельность граждан на постоянной основе путём заключения трудового договора и получения денежного содержания за счет средств бюджета города.
ВЫСТУПИЛИ:

Б., рассказала о П. как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, самостоятельном, исполнительном, подчеркнула её положительные профессиональные качества. Все поставленные задачи выполняет вовремя и в полном объеме.
РЕШИЛИ:

Признать П., соответствующим замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовали развивать коммуникативные навыки, а также пройти обучение на курсах повышения квалификации по теме: «Эффективное лидерство, практика управления проектами: коммуникативные навыки».
Голосовали «ЗА» - 08 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Г. в голосовании не участвует)

2. СЛУШАЛИ:

С.Д. Голина, который предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Ч. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

Ч., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 02.04.2014 по 02.04.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:

А.В. Бородкин – В чем заключается работа по формированию земельного участка?
Ч.–  в первую очередь запрашиваем сведения о земельном участке, проверка всех градостроительных норм, подготовка документов на межевание, подготовка схем, акта о выборе, согласование со всеми заинтересованными организациями, проверка правильности кадастровой работы, далее постановка на кадастровый учет.

А.В. Бородкин – Какой основной документ на муниципальном уровне Вы должны учитывать при формировании земельных участков? Сколько земельных участков вы сформировали в 2014 году?
Ч.– правила землепользования и застройки,  генплан города, проекты планировки территорий,  положения, которые разрабатывает департамент муниципальной собственности  и градостроительства.  В 2014 сформировано около 300 земельных участков для строительства многоквартирных домов, под линейные объекты около 60 (газоснабжение, водоснабжение), 70 по заявлениям граждан, а также были аукционы по многоквартирным домам и иные (промышленные базы).
В.А. Княжева  – Какими нормативными актами регулируются требования к служебному поведению?
Ч.– Кодексом профессиональной этики муниципального служащего, утвержденного решением Думы города Югорска.
А.В. Бородкин  – Кто входит в состав Правительства Ханты-Мансийского автономного округа?
Ч.– первый заместитель Губернатора и заместители Губернатора автономного округа.
Л.А. Белова  – В связи с утратой доверия можно ли уволить  муниципального служащего и за какие нарушения?

Ч.– в связи с разглашением сведений, сокрытие сведений, нарушение запретов и несоблюдение ограничений, намеренное непредоставление или сокрытие сведений.

А.В. Бородкин  – входит ли Ваша должность в перечень коррупционно-опасных должностей и в Вашей работе может возникнуть конфликт интересов?

Ч. – да, моя должность входит в данный перечень, конфликт интересов может возникнуть.
ВЫСТУПИЛИ:

Б., рассказала о Ч. как  о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, исполнительной, инициативной, подчеркнула её положительные профессиональные качества.
РЕШИЛИ:

Признать Ч., соответствующим замещаемой должности муниципальной службы. Рекомендовали повысить в должности.

Голосовали «ЗА» - 08 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Г. в голосовании не участвует)

Председатель аттестационной  комиссии

С.Д. Голин
Заместитель председателя аттестационной комиссии

        А.В. Бородкин
Секретарь аттестационной комиссии

      Л.А. Долматова

Члены аттестационной  комиссии

Л.А. Белова
         В.А. Княжева
    А.В. Ахметчина
Л.А. Ростовцева

        Н.В. Сикова
Л.П. Ковалева

Н.В. Бахарева